
QUINTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2744

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

EXTRATO DO CONTRATO Nº 70801/2024

Inexigibilidade nº 32/2024

Processo nº 731002/2024

Espécie: Contrato nº 70801/2024, firmado em 07/08/2024; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: NILO & ALMEIDA ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 22.964.948/0001-08; Objeto: Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços advocatícios contenciosos e acompanhamento processual em todos os graus de jurisdição da Justiça 
Federal para apurar e reaver os valores pagos a menor pelo SUS. A geração dos resultados exitosos na recuperação de crédito, segue a linha com 
diversos precedentes em celebridade processual. Busca-se judicialmente os valores atualizados e o ressarcimento de valores financeiros em atraso, 
que foram recebidos pela unidade de saúde a título de verbas do SUS repassados pelo Governo Federal. Compreenderá, assim, um retorno dos últimos 
60 meses da atualização da Tabela SUS, além do imposto de Renda -IR, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.; Amparo: 
Inexigibilidade 32/2024; Processo: 731002/2024; Fundamentação Legal: Lei 14.133/2021, Art. 74, III, c (PNCP) Vigência: de 07/08/2024 
a 07/08/2025; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária:02.001 - GABINETE DO PREFEITO Ação: 2002 - MANUTENCAO DAS 
AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO  Função: 04 – ADMINISTRAÇÃO Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL Programa: 0004 - 
GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: 1.000.000,00 (um milhão de reais) com 
vistas ao percentual de 20% sob o valor estimado de 5.000.000,00 (cinco milhões de reais), a ser recuperado; Signatários: pelo Contratante, Flávio 
César Nogueira e, pelo Contratado, EDVALDO NILO DE ALMEIDA.

Nova Cruz/RN, 07 de agosto de 2024.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE

PRESIDENTE

GYLDESON CÂNDIDO LEOCÁDIO

SECRETÁRIO
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

MEMBROS
-------------------------------------
HELOÍSA MARIA S. ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL

EVERTON AUGUSTO DA C. ANUNCIAÇÃO

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS


